
  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

Università degli Studi di Perugia DR n. 251 
 

 

Il Rettore 

 

 

Visto il D.R. n. 1065 del 26 giugno 2015 con cui è stato emanato il bando 

Erasmus+ - Mobilità per Traineeship A. A. 2015/2016 per la mobilità di studenti 

a fini di tirocinio che prevede, nel periodo ottobre 2015–settembre 2016, flussi 

di mobilità per periodi di tirocinio all’estero (da due a dodici mesi) presso enti 

ed imprese di uno dei Paesi partecipanti al Programma; 

 

Visto il Regolamento di Ateneo per la Mobilità Erasmus, emanato con D.R. n. 

1298 del 21 luglio 2011; 

 

Visto il D.R. n. 174 del 10 febbraio 2016, che ammette con riserva a 

partecipare alla selezione tutti gli studenti che hanno indicato, nelle rispettive 

domande di candidatura per tirocinio predefinito, sedi non convenzionate con 

questo Ateneo e confluite, a causa di disguido tecnico, nel menù “a tendina” 

inerente alle sedi dei tirocini predefiniti; 

 

Considerato che il D.R. da ultimo citato prevede che la partenza per i suddetti 

studenti è subordinata al superamento della selezione e alla sottoscrizione, da 

parte del Legale Rappresentante dell’Istituzione da essi individuata o di una 

sede alternativa, del Learning Agreement di cui all’art. 5 del bando; 

 

Visti i verbali delle riunioni del 10 febbraio 2016 e del 16 febbraio 2016 della 

Commissione Erasmus del Dipartimento di chimica, biologia e biotecnologie; 

 

Verificata la regolarità della procedura; 

 

DECRETA 

 

di approvare la seguente graduatoria dei vincitori per il Dipartimento di chimica, 

biologia e biotecnologie, relativamente ai tirocini da svolgersi nel secondo 

semestre dell’Anno Accademico 2015/2016 (scadenza presentazione 

candidature: 1 febbraio 2016): 

 

Medical University of Innsbruck, Institute of Legal Medicine, Innsbruck, 

Austria 

Cardinali Irene    Vincitore 

 
 

 
 
 
 

Oggetto:  
Approvazione graduatoria 

relativa alla selezione 

pubblica Bando Erasmus+  

Mobilità per Traineeship  

A. A. 2015/2016 (II 

scadenza) – Commissione 

Erasmus del Dipartimento 

di chimica, biologia e 

biotecnologie 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

 

Naturalis Biodiversity Center, Leiden, Paesi Bassi 

Coppari Mariangela    Vincitore 

 

University of Helsinki, Department of Biosciences, Helsinki, Finlandia 

Di Giorgio Cristina  Vincitore con partenza post - laurea 

 

IGBMC-CERBM, Strasburgo, Francia 

Di Iacovo Nicola    Vincitore con partenza post – laurea 

 

Roskilde University, Department of Environmental, Social and Spatial 

Change, Roskilde, Danimarca 

Inzirillo Angelo    Vincitore con partenza post - laurea 

 

University Hospital Erlangen, Department of Immune Modulation - 

University Erlangen Nürnber, Erlangen, Germania 

Lovecchio Domenica    Vincitore con partenza post - laurea 

 

Mugla Sitka Kocman University, Department of Biology, Mugla, Turchia 

Mugnaioni Roberta    Vincitore con partenza post – laurea 

 

Hôpital Saint – Louis, Parigi, Francia 

Noumbo Jasmine Diane   Vincitore con partenza post – laurea 

 

Jagiellonian University, Department of Chemistry, Biology and 

Biotechnology, Cracovia, Polonia 

Orsi Rita     Vincitore 

 

Medical Center University of Freiburg, Institute for Environmental 

Health Sciences, Freiburg, Germania 

Raggi Laura     Vincitore con partenza post - laurea 

 

Erasmus Medical Center Rotterdam, Department of Neurosciences, 

Rotterdam, Paesi Bassi 

Riguccini Valentina    Vincitore con partenza post – laurea 

 

Oslo University Hospital – Norwegian Radium Hospital, Institute for 

Cancer Research, Department of Molecular Cell Biology, Oslo, Norvegia 

Sagini Krizia     Vincitore 

 

University College London, Institute of child health, Londra, Regno 

Unito 

Striglioni Niccolò    Vincitore con partenza post - laurea 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

 

University of Valencia - Cavanilles Institute of Biodiversity and 

Evolutionary Biology, Laboratory of Comparative Neurobiology, 

Valencia, Spagna 

Tovkanyuk Khrystyna   Vincitore con partenza post – laurea 

 

Institut Català de Nanociència i Nanotecnologia, Barcellona, Spagna 

Verdini Emanuela    Vincitore 

 

University of Zagreb, Zagabria, Croazia 

Certelli Alessandro    Vincitore con partenza post - laurea 

Paparella Rocco    Vincitore con partenza post - laurea 

 

Universität Hamburg, Hamburg, Germania 

Fazio Antonietta    Vincitore con partenza post - laurea 

Salari Soraya     Vincitore con partenza post – laurea 

 

University of Cardiff – School of Chemistry, Cardiff, Regno Unito 

Aiello Domenico    Idoneo 

 

Perugia, 22 febbraio 2016 

 

Il Rettore 

Prof. Franco MORICONI 

(F.to Prof. Fabrizio FIGORILLI) 


